M. CICERO TREBATIO S. D.

XVI. **I**N (1) Equo Trojano scis esse in extremo, (2) *Sero sapiunt*. Tu tamen, (3) mi vetule, non sero, (4) Primas illas (5)

ARG. Ita laudat Trebatii sapientiam in vitando bellorum discrimine, ut timiditatis simul arguat; & alia per jocum adjungit. Anno U. C. 699.

1 *Equo Trojano*) Livii Andronici tragœdia. *Corrad*.

2 *Sero sapiunt*) Phryges. *Idem*.

3 *Mi vetule*) Amatorie, per jocum. *Manus*.

4 *Primas illas*) Lambinus edidit, *Primum quod illas*. *Supra, literas*.

(5) rabiosulas (6) fat fatuas dedisti: deinde, quod in Britannia (7) nos nimis φιλοδέωρον te præbuisi, plane non reprehendo. Nunc vero (8) in hibernis (9) injectus mihi videris. Itaque te commovere non curas. (10) Usquequaque sapere oportet. Id erit (11) telum acerrimum, Ego si foris cœnitarem, (12) Cn. Octavio, familiari tuo, non defuissem. Cui tamen dixi, cum me aliquarum invitaret: Oro te, quis tu es? Sed mehercules, extra jocum, homo bellus est: vellem cum tecum (13) abduxisses. Quid agatis, & ecquid in Italiam venturi sitis hac hieme, fac plane sciam. Balbus mihi confirmavit, te divitem futurum. Id utrum Romano more locutus sit, bene nummatum te futurum, an, quomodo Stoici dicunt, Omnes esse

5 *Rabiosulas*) In quibus teneri se urbis desiderio, & cupere statim aliquid auferre, atque a bello discedere, scripserat Trebatius. Id fuit primum argumentum, cur non sero, sed mature sapere visus est. Alterum, quod in Britanniam ire noluit. Tertium, quod Samarobriæ diu mansit, nec ullam rei bellicæ partem attigit. Inde jocandi materiam Cicero sumpsit. *Manus.*

6 *Sat fatuas*) Quia cum ivisset in Galliam eo consilio, ut Cæsaris benevolentiam obsequio suo consequeretur, ita statim auferre ab eo pecuniam, & domum redire properabat, quasi non literas commendatitias, verum syngrapham ad eum attulisset. *Idem.*

7 *Non nimis φιλοδέωρον*) Non valde cupidum spectandi: quia transire in Britanniam noluisi, neque spectare essedarios. *Idem.*

8 *In hibernis*) Hibernorum tempus nondum erat: sed hibernare Trebatius videbatur, quia se Samarobriam non sommovebat. *Epist. 11. 12. & hac in extremo. Manus.*

9 *Injectus*) Lego, *illectus*, vel *inlectus*, id est, delinitus, inescatus, captus aliqua illecebra. *J. F. Gron.*

10 *Usquequaque sapere oportet*) Ubique: quod tu facis: qui tibi optime caves, nec periclitari, quamquam sis in bello, de vita vis. *Manus.*

11 *Telum*) Summum est in sapientia præsidium. Serio videtur hoc dicere, sed jocatur: quasi dicat: nã tu rationem tuendæ salutis tuæ optimam injivisti; &, quod alii telis acerrimis, id tu sapientia tuâ consequeris. *Manus.*